- 1 -

福建省财政厅文件福建省水利厅
闽财农指〔2022〕106 号

福建省财政厅 福建省水利厅关于
下达 2022 年省级库区移民扶持

专项资金的通知

有关市、县（区）财政局、水利局、移民管理机构，平潭综合实

验区财政金融局、农业农村局：

为进一步促进全省水利水电工程库区和移民安置区经济社

会发展，经研究，现下达 2022 年度省级库区移民扶持专项资金，

具体金额、科目及项目详见附件。请各市、县（区）财政局、水

- 2 -

利局抓紧落实建设项目，及时拨付资金，加强资金使用管理和监

督检查，并对照绩效目标做好绩效跟踪管理，确保按时完成绩效

目标，切实提高财政资金使用效益。

请在收到资金下达文件 30 日内，将绩效目标申报表报省水

利厅备案，并抄送省移民发展中心。

附件：1．2022 年度大中型水库库区基金下达明细表

2. 2022 年度小型水库移民扶助基金下达明细表

3. 2022 年度大中型水库库区基金绩效目标申报表

4. 2022 年度小型水库移民扶助基金绩效目标申报表

福建省财政厅 福建省水利厅

2022 年 12 月 21 日

（此件主动公开）

Administrator
20220708

- 3 -

附件 1

2022 年度大中型水库库区基金下达明细表

单位：万元

1 长乐区 49 49

2 福清市 309 309

3 闽侯县 61 61

4 连江县 35 35

5 闽清县 291 91 200

6 永泰县 107 107

1 集美区 76 76

2 同安区 220 220

3 翔安区 63 63

1 龙海区 36 36

2 长泰区 141 141

- 4 -

3 华安县 97 97

4 南靖县 262 262

5 平和县 160 160

6 漳浦县 198 198

7 云霄县 267 267

8 诏安县 68 68

9 古雷港开发区 31 31

10 漳州高新区 66 66

1 洛江区 92 92

2 泉港区 58 58

3 晋江市 43 43

4 南安市 343 343

5 惠安县 20 20

6 安溪县 36 36

7 永春县 54 54

8 德化县 131 131

1 尤溪县 423 308 115 364.24

2 清流县 290 290

3 沙县区 205 205

- 5 -

4 泰宁县 203 203

5 将乐县 116 116

6 永安市 84 84

7 大田县 103 103

8 宁化县 44 44

9 明溪县 61 61

10 建宁县 43 43

11 三元区 54 54

1 仙游县 90 90

2 荔城区 37 37

3 城厢区 269 269

4 涵江区 89 89 89.00

1 延平区 1251 731 520

2 顺昌县 70 70

3 邵武市 87 87

4 光泽县 50 50

5 建瓯市 96 96 62.00

6 建阳区 114 114

7 武夷山市 98 98

- 6 -

8 浦城县 81 81

9 松溪县 20 20

10 政和县 53 53

1 永定区 379 379

2 上杭县 358 358 335.80

3 武平县 106 106

4 连城县 51 51

5 新罗区 94 94

6 长汀县 109 109

7 漳平市 104 104

1 蕉城区 81 81 81.00

2 古田县 1069 904 165 150.00

3 屏南县 13 13

4 周宁县 63 63 63.00

5 寿宁县 27 27

6 福安市 18 18

7 柘荣县 8 8

8 福鼎市 89 89 80.00

9 霞浦县 86 86

附件 2

2022 年度小型水库移民扶助基金下达明细表

单位：万元

1 福州市 32542 372

2 厦门市 5044 57

3 漳州市 37330 427

4 泉州市 34570 395

5 莆田市 9266 106

6 三明市 39758 455

7 南平市 48525 554

8 龙岩市 44599 510

9 宁德市 38526 440

10 平潭综合实验区 1102 13

附件 3

2022 年度大中型水库库区基金绩效目标申报表
专项名称 大中型水库库区基金

市、县（区）

财政部门

主管部门

资金情
况（万
元）

年度金额：

其中：地方移民资金
万元（其中用于避险解困 万元、美丽家园建设 万元、生产开发及配

套设施建设 万元、移民劳动力培训 万元、监测评估 万元、其他项目
万元……）

其他资金
万元（其中用于避险解困 万元、美丽家园建设 万元、生产开发及配

套设施建设 万元、移民劳动力培训 万元、监测评估 万元、其他项目
万元……）

年度目
标

目标 1：
目标 2：
目标 3：

绩效指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

数量指标

省级资金下达 12 个月内完成移民美丽家园项目（个）

省级资金下达 12 个月内完成生产开发及配套设施项目
（个）

质量指标

省级资金下达 12 个月内完成培训合格率 100%

省级资金下达 12 个月内项目（不含移民培训）验收合格
率（%）

100%

时效指标 项目按时批复率（%） 100%

成本指标 项目支出控制在批复的预算范围内的项目比例（%） 100%

效益指标

经济效益指
标

省级资金下达 12 个月后增加移民人均可支配收入（元）

社会效益指
标

省级资金下达 12 个月后增加达到当地县农村居民平均
收入水平移民人口（人）

生态效益指
标

省级资金下达 12 个月内建成美丽移民村（个）

省级资金下达 12 个月内项目扶持收益移民村个数（不含
建成美丽移民村）

满意度指标
服务对象满
意度指标

移民对后期扶持政策实施满意度（%） ≥80%

与后期扶持有关的非正常进京越级上访事件（起） 0

交办的信访事项及时处理率（%） 100%

附件 4

2022 年度小型水库移民扶助基金绩效目标申报表
专项名称 小型水库移民扶助基金

市、县（区）

财政部门

主管部门

资金情

况（万

元）

年度金额

其中：省级资金
万元（其中用于美丽家园建设 万元、生产开发及配套设

施建设 万元、其他项目 万元……）

其他资金
万元（其中用于美丽家园建设 万元、生产开发及配套设

施建设 万元、其他项目 万元……）

年度目

标

目标1：

目标2：

目标3：

绩效指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

省级资金下达 12 个月内完成移民美丽家园项

目（个）

省级资金下达 12 个月内完成生产开发及配套

设施项目（个）

省级资金下达 12 个月内完成其他项目（个）

质量指标 省级资金下达 12 个月内项目验收合格率（%） 100%

时效指标 项目按时批复率（%） 100%

成本指标
项目支出控制在批复的预算范围内的项目比

例（%）
100%

效益指标
生态效益指

标

省级资金下达 12 个月内建成美丽移民村（个）

省级资金下达 12 个月内项目扶持收益移民村

（不含建成美丽移民村）

满意度指标
服务对象满

意度指标

与后期扶持有关的非正常进京越级上访事件

（起）
0

交办的信访事项及时处理率（%） 100%

福建省财政厅办公室 2022年12月21日印发